
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

BOCCIOFILA G.B. BUSTESE ASD: APPROVAZIONE TARIFFA ORARIA DI 
UTILIZZO CAMPI DI BOCCE Nr. Progr.

Seduta NR.

 15 

05/02/2019

 6 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno CINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 05/02/2019 

 

OGGETTO: 

BOCCIOFILA G.B. BUSTESE ASD: APPROVAZIONE TARIFFA ORARIA DI UTILIZZO 
CAMPI DI BOCCE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 30/03/2017, con la quale è 
stata approvata la convenzione per la concessione in uso del Bocciodromo Comunale ed è stata 
affidata la gestione per l’attività sportiva del gioco di bocce alla Bocciofila G.B. Bustese a.s.d. di 
Busto Garolfo per il periodo dal 1/04/2017 al 31/08/2022; 

 Visto il contratto firmato, rep. N. 1 del 1/12/2017, stipulato sottoforma di scrittura privata tra 
il Comune di Busto Garolfo e Bocciofila G.B. Bustese a.s.d; 

 
Considerato altresì, che la Bocciofila G.B. Bustese asd, con nota, prot. n. 1857 del 

22/01/2019,  ha   presentato   richiesta di adeguamento della tariffa oraria  di utilizzo campi di bocce 
da  € 3,00 a € 4,00-, allegando il bilancio consuntivo 2017 dal quale si evince che l’aumento 
tariffario proposto è necessario alla stessa per garantirne l’equilibrio economico della gestione 
dell’impianto; 

 Esaminato l’art. 3  della convenzione in essere, in merito alle disposizioni relative alle tariffe 
di utilizzo del bocciodromo, il quale prevede che:  

“Le tariffe per l’utilizzo degli impianti sono stabilite annualmente dal Concessionario, che dovrà 
comunque produrre al Comune debita documentazione degli elementi di costo che concorrono alla 
loro formazione. L’entità delle tariffe dovrà essere ogni anno comunicata all’Amministrazione 
concedente e potrà annualmente essere rivalutata secondo l’indice ISTAT - “FOI”. Variazioni 
superiori a tale adeguamento dovranno essere sottoposte all’ autorizzazione della Giunta 
Comunale che terrà in considerazione  le motivazioni addotte dal Concessionario”; 

 
Dato atto che,  la società suddetta ha confermato la gratuità della quota per l’attività sportiva 

rivolta ai ragazzi fino a 18 anni;  
 

Ritenuto di approvare la tariffa oraria di € 4,00 per utilizzo dei campi di bocce, così come 
proposto dalla Bocciofila G.B. Bustese asd, tenuto conto che la tariffa non subisce adeguamenti da 
molti anni e che l’aumento tariffario proposto è necessario all’associazione sportiva al fine di 
garantire una stabilità economica, secondo quanto evidenziato dal bilancio presentato; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività educative e per il tempo libero; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 05/02/2019 

 

 

1.  Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati,  la tariffa oraria di 
utilizzo dei campi di bocce,  così come  richiesto dalla Bocciofila G.B. Bustese ASD, 
concessionario del bocciodromo comunale,  nota prot. N. 1857 del 22/01/2019, allegata alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 15 DEL 05/02/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 15 del 05/02/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

BOCCIOFILA G.B. BUSTESE ASD: APPROVAZIONE TARIFFA ORARIA DI UTILIZZO CAMPI DI BOCCE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   01/02/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2019-02-08T11:50:52+0100
	BIONDI SUSANNA


		2019-02-12T13:19:58+0100
	SARNELLI GIACINTO




